
_:0·1<1 /.2t)f~IA/I-}
C . /fďoó7ř')

.f'r/1,o·1//R1'7

ilrt!2~tl/~~I/!
SMLOUVA O VíPŮJtCE

uzavřená dle § 2193 a násl. Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Moravské zemské muzeum, Zelný trh 6, 659 37 Brno
zastoupené: Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D., generální ředitel
státní příspěvková organizace, nezapsaná v OR, plátce DPH
IČ: 00094862, nIČ: CZ00094862
bankovní spojení: ČNB Brno, č. ú.-----
zástupce ve věcech provozních: Archeologický ústav MZM
dále jen půjčitel

a

Národní muzeum
příspěvková organizace nepodléhající zápisu do obchodního rejstříku, zřízená Ministerstvem
kultury ČR, zřizovací listina č. j. 17461/2000 ve znění pozdějších změn a doplňků
se sídlem Václavské náměstí 68, 115 79 Praha 1
zastoupené: PhDr. Michalem Lukešem, Ph.D., generální ředitel
jehož jménem jedná: Mgr. Marek Junek, Ph.D., ředitel Historického muzea Národního muzea
IČ: 00023272 DIČ: CZ00023272
bankovní spojení: ČNB, č. ú...--------.
kontaktní osoba: Bc. Kateřina Lorencová
(dále jen .vypůjčítel")

uzavírají tuto s m I o u v u o v Ý p "Ů j ě c e:

I.
Předmět smlouvy

Půjčíte} touto smlouvou vypůjčiteli předává k bezúplatnému užívání sbírkové předměty:

viz příloha - soupis předmětů - která je nedílnou součástí této smlouvy

ll.
Účel výpůjčky

Vypůjčitel si uvedené sbírkové předměty vypůjčuje za prezentace v rámci výstavy
"Keltové"

která se bude konat v době 24.5.2018 - 24.2.2019.

III.
Doba výpůjčky

• Výpůjčka se sjednává na dobu od 1. 4. 2018 - 31. 3. 2019.
• Vypůjčitel přebírá a vrací předmět výpůjčky v místě určeném půjčítelem. Neurčí-li

půjčitel jinak, vrací na místo, kde předmět převzal. Dopravu z místa výpůjčky a zpět
uskutečňuje vypůjčitel na své náklady.



------- ----

IV.
Odpovědnost za škodu

• Celková pojistná hodnota předmětů výpůjčky činí 1250000,- Kč (slovy: jeden milion dvě
stě padesát tisíc korun českých).

• Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak, aby nedošlo k poškození,
ztrátě, krádeži, znehodnocení nebo zničení výše uvedeného sbírkového předmětu a
odpovídá za jakoukoli škodu vzniklou po celou dobu výpůjčky, ať už k ní došlo
jakýmkoliv způsobem. Odpovědnost vzniká převzetím sbírkových předmětů (zapůjčení) a
trvá do okamžiku podpisu zápisu o převzetí předmětů (vrácení). Tato odpovědnost je
objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani v případě, prokáže-li, že ztrátu, zničení
nebo poškození nezavinil.

V.
Podmínky výpůjčky

• Vypůjčené předměty mohou být vypůjčitelem použity výhradně k účelu uvedenému v čl.
II. této smlouvy. Předměty nebudou využívány pro komerční účely a vypůjčítel je nesmí
bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat k užívání či jakékoliv jiné
dispozici třetí osobě.

• Vypůjčitel zajistí na vlastní náklady dopravu vypůjčených předmětů z místa výpůjčky a
zpět.

• Vypůjčitel zajistí, aby předměty byly umístěny ve vhodném prostředí z hlediska teploty,
vlhkosti, prašnosti a světelnosti.

• Vypůjčitel zajistí po dobu výpůjčky na své náklady odborný dozor a zabezpečení proti
jejich odcizení nebo poškození.

• Vypůjčítel umožní po celou dobu výpůjčky pověřenému pracovníkovi půjčitele kontrolu
zapůjčených předmětů, klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a
bezpečnostních opatření.

• Předměty výpůjčky bez písemného souhlasu půjčitele nesmějí být fotografovány,
filmovány a jejiich popis nebo obraz nebude šířen ani elektronickou cestou, nebudou
pořizovány kopie ani jinak reprodukovány. Vypůjčitel je povinen uhradit smluvní pokutu
ve výši 10.000,- Kč za každé porušení výše stanovené povinnosti. Tím není dotčeno právo
půjčitele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta
vztahuje.

• Na vypůjčených předmětech nesmějí být prováděny žádné preparátorské, konzervátorské,
restaurátorské ani jiné zásahy, změny či úpravy.

• Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které
se týkají změny stavu předmětů výpůjčky, zejména o ztrátě, poškození nebo zničení.

• Vypůjčitel je oprávněn vrátit předměty výpůjčky i před uplynutím sjednané doby bez
nároku na jakékoli plnění ze strany půjčitele. Půjčítel rovněž může požadovat vrácení i
před skončením dohodnuté doby výpůjčky, zejména pokud potřebuje věc pro své účely
nebo i z jiných důvodů, a dále má právo odstoupit od této smlouvy, poruší-li vypůjčíte}
závazek vyplývající z této smlouvy, zejména jestliže vypůjčené předměty neužívá řádně
nebo v rozporu s účelem, kterému slouží.

• Vypůjčitel se zavazuje, že ve výstavě a všech publikacích souvisejících s účelem výpůjčky
bude uvedena spoluúčast půjčitele a v popisech předmětů uváděn název půjčitele v podobě:
Moravské zemské muzeum, Brno.



• o předání a zpětném převzetí předmětů výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání a
převzetí (dále jen "předávací protokol"), který bude podepsán oběma smluvními stranami a
každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu k originálu smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

• Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech výslovně
neupravených platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

• Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí
dohodě.

• Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
• Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle příslušných právních

předpisů (zejm. zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv).
• Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí

s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.
• Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a 1

stejnopis obdrží vypůjčiteL

2 9 -03- 2018

Moravského zemského muzea
půjčitel

Mgr. Marek Junek
ředitel Historického muzea
Národního muzea
vypůjčitel

Sl fl.1oravské lemské mu;teum
659 37 Bmo, Zelny trh 6
IC;00094862.DIC:CZ00094862
WWW.mzm.CZ

3



Předávací protokol

Za půjčitele předala:
PhDr. Jana Čižmářová, kurátor Archeologického ústavu MZM, Brno

Stav sbírkových předmětů, vady:

Podpis:

Za vypůjčitele sbírkový předmět převzal a prohlašuje, že je seznámen se stavem vypůjčených
sbírkových předmětů:
Mgr. Kateřina Lorencová, kurátor archeologického odd. NM
Přemyslovská 1660/35, 13000 Praha 3
č. OP 201 618 121

Podpis:

Zápis o vrácení

Předměty byly vráceny dne: .

V dobrém stavu:*

Zjištěny tyto závady:*

Za vypůjčitele předala:

Za půjčitele převzala:



SOUPIS PŘEDMĚTŮ
pro výstavu "Keltové"

Národní muzeum Praha, 24.5.2018 - 24.2.2018

Nálezy z lokality Němčice nad Hanou

MINCE

popis

mince - statér,
Morava, typ Niké, 2.

. 3. stol. př. n. I.
: stylizovaná hlava

v korintské přilbici
vpravo, revers: stylizovaná
stojící Niké vlevo
Váha 8,192 g
019,4 mm

mince - statér,
Morava, typ Niké, 2.

. 3. stol. př. n. l.
: stylizovaná hlava

v korintské přilbici
vpravo, revers: stylizovaná
stojící Niké vlevo
Váha 8,510 g

18,7 mm

3



168 339 Zlatá mince - statér, typ 60 000
Athéna/Niké.
Avers: hlava vpravo, v
přilbici s chocholem,
revers: okřídlená postava.
Na minci hluboký zářez až
ke středu mince.
Váha 8,30342 g, 0 19,5
mm.

168340 Zlatá mince - 1/3 statéru, 30000
typ Athéna/Alkidemos.
Avers: hrboly, revers:
stojící postava, v pravé
ruce štít, v levé kopí. Váha
2,66785 g. 0 11,1 mm.

4

5

168339 168339 

168340 

r~
"

168340 ••

168 545 Drobná stříbrná mince - 30 000
obol typu
Roseldorf/Němčice C.
Avers: hrbol, revers: kůň
vpravo, dva stylizovaní
iezdci,
Váha 0,860 g, 0 10 mm.

6 ~ S t C ~
"!I!!:;; ,:i.lJldlili , '!I ,:,;;

168545 168545 

168594 Drobná stříbrná mince - 30000
obol typu
RoseldorfJNěmčice G.
Avers: stylizovaná hlava,
revers: ušaté zvíře vlevo.
Váha 0,590 g. 0 9,8 mm.

7 9 \i ~ I..
t:1 ,. .!'; :!.i .:

9 S I'
.:': :d.'.·

168594 168594 

168 602 Zlatá mince - 1/24 statéru, 20 000
typ Athéna!Alkidemos.
Avers: hrbol, revers: stojící
postava, v pravé ruce štít, v
levé kopí. Váha 0,354 g. 0
5 mm.

8

168602 168602 



9 168609 Zlatá mince - 1/24 statéru, 80000
typ Athéna/Alkidemos.
Avers: hrbol, revers: stojící
postava, v pravé ruce štít, v
levé kopí. Váha 0,362 g. 0
6,3 mm.

10 168614 Zlatá mince - 1/8 statéru, 25000
typ Athéna/Alkidemos.
Avers: hrbol, revers: stojící
postava, v pravé ruce štít, v
levé kopí. Váha 0,985 g. 0
7,6 mm.

11 168620 Zlatá mince - 1/3 statéru, 90000
typ Athéna/Alkidemos.
Avers: hrboly, revers:
stojící postava, v pravé
ruce štít, v levé kopí. Váha
2,747 g. 011,6 mm.

12 168624 Zlatá mince - statér, typ 80000
Athéna/Niké I.
Avers: hlava v přilbě
vpravo, revers: okřídlená
postava vpravo.
Váha 8,233 g. 0 17,6 mm.

13 168625 Polovina zlaté mince - 40000
statéru, typ Athéna/Niké I.
Avers: hlava v přilbě
vpravo, revers: okřídlená
postava vpravo. Váha
4,096 g. 0 18,6 mm.

14 168631 Zlatá mince - 1/3 statéru, 30000
typ Athéna/Alkidemos.
Avers: hrbol, revers: stojící
postava, v pravé ruce štít, v
levé kopí, obraz velmi
nezřetelný.
Váha 2,610 g. 010,6 mm.

168609 168609 

~ ,5 ,. '€ ~ I W~ ~ ~ ,,. & e I 'uO

IPillllliillillllllillllh 1IIIIIIIIIhl!lIildli". 1'"IIII1:III!111I1I11I111I 1I'!'III'I!Ji:.dq" ..

168614 168614 

168620 168620 

168624 168624 

168625 168625 

168631 168631 



15 168672 Drobná stříbrná mince - 30 000
obol typu
Roseldorf/Němčice D.
Avers: hrbol, revers:
torques uprostřed s
pukličkou. Váha 0,723 g.
09mm.

16 168696 Zlatá mince - 1/24 statéru, 20000
typ Athéna Alkidémos.
Avers: hrboly, revers:
stojící postava, v levé ruce
kopí, v pravé ruce štít.
Váha 0,328 g, 0 5,6 mm

17 168736 Zlatá mince - statér, typ 40000
Athéna Niké 111.
Avers i revers: obrazy
zcela nezřetelné.
Váha 8,269 g. 0 15,2 mm.

9 !i r

168672 

9 S r
"I

168672 

168696 168696 

168736 168736 

18

168737 168737 

l'168 737 Zlatá mince - statér. 300 000
Avers: hlava en face,
revers: torques, had a štít.
Váha 8,124 g, 014,6 mm.

19 168 782 Zlatá mince - statér, typ 40 000
Athéna Niké.
Avers: hlava vpravo,
revers: okřídlená postava;
obrazy velmi nezřetelné.
Váha 8,046 g, 015 mm.

168782 168782 

Celkem 1245000



DOKLADYSKLÁŘSKÉVÝROBY

Cena Popis
Kč

Poř. Inv. Č.
Č.

20 176350 200
nazelenalého skla
d. 15 mm

Foto

21 176357 800
a-h

8 ks zlomků zmetků korálků z
tmavě modrého skla
d.5-12 mm.

Polotovary drobných
korálků

22 176896 100 Spirála o 6 závitech stočená
z tmavě modře zbarvené
skleněné niti
d. 12 mm

Spirála o 10 závitech stočená
z tmavě modře zbarvené
skleněné niti
d.14mm

23 176897 100

Spirála o 8 závitech stočená
z tmavě modře zbarvené
skleněné niti
d. 10 mm

24 176898 100



25 176899 100 Spirála o 4 závitech stočená
z tmavě modře zbarvené
skleněné niti
d.6mm

26 176900 100 Fragment duté tyčinky,
původně patrně spirály
stočené z tmavě modře
zbarvené skleněné niti
d.8mm

27 176293 100 Drobný kroužkový korálek z
tmavě modrého skla -
nedokonalý výrobek, kroužek
nestejně silný, neuzavřený
012mm

28 176295 100 Drobný kroužkový korálek z
tmavě modrého skla -
nedokonalý výrobek, kroužek
nestejně silný, neuzavřený
010mm

29 176304 100 Drobný kroužkový korálek z
tmavě modrého skla -
nedokonalý výrobek, kroužek
nestejně silný, neuzavřený
08mm



30 176355 800
a-h

8 ks zmetků korálků z tmavě
modrého skla
o do 11 mm.

31 167892 100 Vlákno modrého skla, na
jedné straně rozšířené,
d.22mm

32 167904 100 Zlomek vlákna modrého skla,
d. 19 mm.

33 167907 100 Vlákno modrého skla, na
jedné straně rozšířené
d. 14 mm

34 167908 100 Vlákno modrého skla, na
jedné straně rozšířené
d. 25 mm



35 167919 100 Fragment modrého skla
d. 12 mm

36 168088 100 Vlákno modrého skla, na
jedné straně rozšířené
d. 13,5 mm (\'

I - ~
\)

~

37 176330 100 Vlákno modrého skla, na
jedné straně rozšířené
d. 15 mm

38

39

176331 100

176332 100

Vlákno modrého skla, na
jedné straně rozšířené
d.15 mm

Vlákno modrého skla
d. 19 mm

10m



40 176340 100

100

Vlákno modrého skla
d. 16 mm

41 167896 100 Kapka modrého skla
06mm

42 167897 100 Kapka modrého skla
08mm

43 Kapka modrého skla
04,5mm

167898

44 167900 100 Kapka modrého skla
04,5



45 168069 100 Kapka modrého skla
05mm

46 168070 100

-.!'
r:

I

47 168071 100 Kapka modrého skla
03,5 mm

.::..:._

r--,

-.......

48 168072 100 Kapka modrého skla
08mm

Kapka modrého skla
07,5 mm

Surové sklo
49 167893 100 Fragment surového modrého

skla.
d.17mm

I



)

50 167905 100 Fragment surového
nazelenalého skla.
d. 12,5mm

51 167913 100 Fragment surového modrého
skla.
d. 14 mm

52 176372 200
a,b

2 větší kusy tmavě modré
skloviny
d. 23 a 30 mm

53 176373 500
a-e

5 ks tmavě modré skloviny
d. +/- 20 mm



Celkem 5000
Kč


